Приложение к свидетельству № 50699/1                                                                                Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 25
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
(в редакции, утвержденной приказом Росстандарта № 1828 от 05.08.2019 г.)
Измерители показателей качества электрической энергии «Ресурс-UF2-4.30»
Назначение средства измерений
Измерители показателей качества электрической энергии «Ресурс-UF2-4.30»
(далее – приборы) предназначены для измерений показателей качества электрической энергии

60870-5-104–2004, Modbus, IEC 61850-8-1 и нестандартный специализированный протокол «Ре-
сурс».
Структура условного обозначения модификаций приборов:
«Ресурс-UF2-4.30-Х-Х-X-Х  Х  Х»
Обозначение типа приборов
Номинальный ток в измерительных каналах тока, в амперах:
1 – 1 А;
5 – 5 А.
Класс характеристик процесса измерений по ГОСТ 30804.4.30–2013:
А – класс А;
S – класс S.
Конструктивное исполнение и количество приборных модулей:
в – один приборный модуль в корпусе для щитового монтажа;
н – один приборный модуль в корпусе для навесного монтажа;
с – один приборный модуль в блочном каркасе;
2с – два приборных модуля в блочном каркасе.
Беспроводные интерфейсы:
Нет символа – с оптическим интерфейсом;
Bt – с интерфейсом Bluetooth.
Схема электропитания:
Нет символа – от дополнительного входа электропитания;
И – от измерительных цепей напряжения и дополнительного входа
электропитания, не развязанного гальванически от измерительных
цепей.
Функциональные возможности:
Нет символа – функции, необходимые для систем контроля, мо-
ниторинга и управления качеством электрической энергии (наи-
большие функциональные возможности с использованием
4 Гбайт энергонезависимой памяти);
L1 – функции, необходимые для контроля, мониторинга и анали-
за качества электрической энергии (средние функциональные
возможности с использованием 256 Мбайт энергонезависимой
памяти);
L2 – функции, необходимые для стандартного контроля качества
электрической энергии (наименьшие функциональные возмож-
ности с использованием 256 Мбайт энергонезависимой памяти).